
100 4ª feira |24/Out/2018  - Edição nº 10301

110667/2018

DELIBERAÇÃO N°107/2018 – CEAS/PR

O  Conselho  Estadual  de  Assistência  Social  –  CEAS/PR  reunido
ordinariamente nos dias 4 e 05 de Outubro de 2018, no uso de suas atribuições
regimentais e, 

Considerando  as  Deliberações  nº  065/2016,  nº  074/2016  e  nº
078/2016   que  aprovaram  as  prorrogações  de  prazos  do  Incentivo  Família
Paranaense I – IFP I, 

Considerando a Deliberação nº 048/2018 – CEAS/PR, que aprovou a
devolução do recurso, referente ao Incentivo Família Paranaense I, do município de
Manfrinópolis.

DELIBERA

Art. 1º Pela aprovação da justificativa do município de Manfrinópolis,

referente a utilização dos recursos do Incentivo Família Paranaense I, reconhecidas

como oficinas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, no

valor de R$ 7.120,00 (sete mil e cento e vinte reais), que não será considerado no

montante do saldo para a devolução do recurso ao Fundo Estadual de Assistência

Social – FEAS/PR, visando a finalização da prestação de contas. 

Art. 2º   Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE 

                                                                       Curitiba, 05 de Outubro de 2018.

Juliany Souza dos Santos
Presidente do CEAS/PR  

Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENACAO DA REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA

PORTARIA Nº 34/2018 – DP/COMEC

EMENTA: Designar servidor para atuar como Coordenador do Departamento
de  Planejamento  da  Coordenação  da  Região  Metropolitana  de  Curitiba  –
COMEC durante o período de licença da atual Coordenadora.
O  DIRETOR  PRESIDENTE  DA  COORDENAÇÃO  DA  REGIÃO
METROPOLITANA  DE  CURITIBA-  COMEC,  nomeado  pelo  Decreto
Estadual n.° 11.045/2018, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 16,
incisos I e IV do Regulamento da Coordenação da Região Metropolitana de
Curitiba (ANEXO I do Decreto Estadual nº 698/1995), 
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o servidor RAUL CLEMENTE PECCIOLI FILHO, portador
da  Carteira  de  Identidade  RG  n.°  1.045.998-2-PR,  para  atuar  como
Coordenador do Departamento de Planejamento da COMEC, em substituição à
servidora  MARIA LUÍZA MALUCELLI  ARAÚJO, portadora  da Cédula  de
Identidade RG n.º 1.032.751-2, pelo período de 01/10/2018 até 15/01/2019.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. 
Publique-se.
Cumpra-se.
Curitiba/PR, 22 de outubro de 2018.
Louvanir  J. Menegusso
Diretor Presidente da COMEC
Decreto Estadual 11.045/2018

110720/2018

Secretaria da Cultura 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº. 022/2018 – SEEC 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido na Lei Estadual nº. 17.043, de 30 de dezembro de 2011 e 
no Decreto Estadual nº. 8.679, de 05 de agosto de 2013, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Atualizar a composição da Comissão do Programa Estadual de Fomento e Incentivo à Cultura – CPROFICE, na forma do anexo que 
integra esta Resolução, tendo em vista as renúncias apresentadas por AILTON SOARES GALVÃO e BRUNA MACHADO FERREIRA. 

 
Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições que não colidam com o presente instrumento.  
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 22 de outubro de 2018. 

João Luiz Fiani 
Secretário de Estado da Cultura 

 
 

ANEXO RESOLUÇÃO Nº 022/2018 
 
 

INDICADOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 
 
 

 
ARTES VISUAIS 

Titular Maria Aparecida de Lima Gonçalves 

Suplente Ronald Yves Simon 

 
AUDIOVISUAL 

Titular Priscila Pacheco dos Santos 

Suplente Carlos Alberto Cavalheiro 

CIRCO 
Titular Cleverson Luiz Cavalheiro 

Suplente Mayara Bonde 

DANÇA 
Titular Lucilene Santos de Almeida 

Suplente Áldice Lopes da Silva 

LITERATURA, LIVRO E LEITURA 
Titular Regina Elena Saboia Iorio 

Suplente Luiz Rebinski Junior 

 
MÚSICA 

Titular Alexandre Brasolim de Magalhães 

Suplente Lia Maria Amaral Carneiro 

 
ÓPERA 

Titular Paulo Augusto Ogura 

Suplente Ingrid Kelly Dias Bozza 

PATRIMÔNIO CULTURAL, MATERIAL E 
IMATERIAL 

Titular Mário Barbosa Silva 

Suplente José Augusto Gemba Rando 

POVOS, COMUNIDADES TRADICIONAIS E 
CULTURAS POPULARES 

Titular Maria Fernanda Campelo Maranhão 

Suplente Claudia Inês Parellada 

TEATRO 
Titular Daniel Marcondes 

Suplente Rogério Luiz Oliveira Bozza 
 
 
 


